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Lénda: Kriteret e pranimit t& ciklit t& paré t& studimeve
REKTORIT TE UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES /

Bashkangjitur po ju dérgojmé kriteret e pranimit pér vitin akademik 2023-2024 pér Fakultetin
e Bujgésisé dhe Mjedisit.

KRITERET E PRANIMIT TE CIKLIT TE PARE T STUDIMEVE

T& gjithé maturantét & aplikojne pér t& studiuar ne (FBM/UB'T) dhe qe plotésojné kriterin e
mesatares t€ vendosur me VKM do te vleré€sohen sipas:

1. Kriterit té merités (mesatare VKM).

2. Kriterit té réndésisé (koeficienti i profili i percaktuar per shkollén nga vjen, sa i
takon pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit t& FBM_s).

3. Kuotave té paracaktuara nga ana e FBVL_s.

Pérzgjedhja e kandidatéve fitues (F) n& programet e ciklit t& par&: “Bachelor” do t& jeté
rezultat i formules:

F = { (Mesatare VKM * Koeficient Profili * 0.9) + {Lénda me zgjedhje * 0.1}

Ku:

Mesatare VKM = (mesatarja e pergjithshme e shkolles mesme + mesatare e matures
shteterore)/2

Koeficient Profili - tabela 1 (bashkangjitur)

Lénda me zgjedhje : Biologji, Kimi, Fizike

du.al

Website: www.ubt.
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Tabela 1
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GIIMNAZ
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
GJIMNAZ ME KOHE TE
SHKURTUAR CA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
SEKSIONI DY GMHESH
SHQIP FRENGJISHT 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08
SEKSIONI DY GIUHESH
SHOIP ITALISHT . 08 08 08 08 o8 08 08 08 08 o8 08
SEKSIONI DY GIUHESH
SHOQIP- 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08
GJIMNAZ GJUHESOR
08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 o8
SHKOLLE
08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08
SHKOLLE SPORTIVE
08 08 98 08 08 08 08 08 08 08 08
SHKOLLE PEDAGOGJIKE
¢ 08 08 28 08 08 08 08 08 08 08 08
HOTELERI TURIZEM
08 08 )8 08 08 08 08 08 08 08 08
SHERBIME MJETESH
TRANSPORTI 08 08 28 08 08 08 09 0.8 08 08 08
MEKANIKE
2, 08 08 28 08 08 08 14 08 1 08 08
ELEKTROTEKNIKE
et 08 08 98 08 08 08 1 08 ! o8 08
ELEKTRONIKE
: 08 08 o8 08 08 08 ' 08 1 o8 08
PERPUNIM DRUR:
LAy 08 08 a8 08 o8 08 08 08 08 08 08
NDERTIM
R 8 08 08 a8 08 08 08 08 08 08 08 08
TEKSTIL KONFEKSIONE
Fnl il 08 08 28 08 08 08 08 08 08 08 08
TEKNOLOGJI
USHQIMORE 1 1 1 1 1 ! 1 ! 1 1
BUJQESI
14 14 4 14 14 14 14 14 14 14 14
SHERBLIME SOCIALE
DHE SHENDETSORE 08 08 a8 08 08 08 08 08 08 08 08
g Ly 09 09 29 14 12 0.9 09 09 0.9 14 09
09 09 09 09 09 09 09 09 09 09 09
08 08 03 o8 08 08 ! 08 1 08 0.8
08 08 0% 08 08 08 08 08 08 08 08
SHERBIME BANKARE
£ 08 08 28 o8 08 08 08 08 08 08 08
'ADMINISTRIM BIZNEST
08 08 28 08 08 08 08 08 08 08 08
RRIET TE DHENASH
08 08 28 08 08 08 08 08 08 08 08
08 08 28 08 08 08 09 08 09 08 08
08 08 a8 08 08 09 | 08 1 08 08
09 09 29 09 09 09 09 09 09 09 09
08 08 a8 08 08 08 ! 08 1 08 08
08 08 a8 08 08 08 08 08 08 08 08
08 08 a8 08 08 08 14 08 14 08 08
PETER MAHRINGER,
TEKNOLOGJI 08 08 a8 08 08 08 08 08 08 08 08
SIPERMARRJE E
AGJENCISE TURISTIKE 08 08 28 08 08 08 08 08 08 08 08
'AGROBIZNES
09 29 09 09 09 09 09 09 09 09
| PROFILI IM NUK ESHTE
NE LISTE 08 08 a8 08 08 08 08 08 08 08 08




